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N:o 33.

Ank. till Riksd. kansli den 1 mars 1906, kl. 3 e. in.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition, angående 
upplåtelse af ett jordområde från kronoparken Åsen 
till Uppsala universitet för utvidgning af akademiska 
sjukhusets i Uppsala tomt.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottets förberedande behand
ling öfverlämnad proposition (n:o 38) har Kungl. Maj:t, under åberopande 
af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 9 sist
one februari föreslagit Riksdagen medgifva, att ett å en af stads- 
ingenjören i Uppsala Gösta Laurell den 8 november 1904 upprättad 
planritning närmare angifvet område om 58,8 ar af kronoparken Åsen 
i Uppsala län måtte utan ersättning upplåtas till Uppsala universitet 
för utvidgning af akademiska sjukhusets i Uppsala tomt, dock under 
villkor, att, sedan området blifvit genom universitetets försorg af landt
mätare vid förrättning, hvartill vederbörande jägmästare kallats, kart- 
lagdt och å marken afrösadt, kartan jämte tillhörande handlingar skulle 
öfverlämnas till domänstyrelsen.

I detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsråds
protokoll anfört följande:

»Sedan direktionen för akademiska sjukhuset i Uppsala, jämlikt 
beslut vid sammanträde den 12 december 1904, hos större akademiska 
konsistoriet vid Uppsala universitet hemställt, att konsistoriet ville vid
taga åtgärd för förvärfvande åt sjukhuset under äganderätt af, bland annat,
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ett jordområde från kronoparken Åsen i Uppsala län om 58,8 ar, närmare 
angifvet å en af stadsingenjören i Uppsala Gösta Laurell den 8 november 
1904 upprättad planritning, har på framställning af konsistoriet kanslern 
för rikets universitet uti skrifvelse den 20 oktober nästlidna år gjort hem
ställan om utverkande af nådig proposition till Riksdagen i nämnda syfte.

I ärendet hafva yttranden afgifvits af vederbörande skogstjänste- 
män, kvilka tillstyrkt bifall till ansökningen, revirförvaltaren under 
förmälan, att det till upplåtelse åt sjukhuset ifrågasatta området, som 
tillhörde den del af kronoparken Åsen, som benämndes Blåsenhus, 
utgjordes dels af en smal, gräsbeväxt jordremsa utefter det vid sjukhus
tomtens nuvarande gräns uppförda staket, dels ock af »slänten» till det 
gamla grustaget, som redan vid uppförandet af sjukhuset upplåtits till 
byggnadsplats; att området icke vore skogbeväxt och ej heller be- 
byggdt; samt att området i och för sig icke ansåges äga något afse- 
värdt värde, då det med hänsyn till områdets i allmänhet skarpt slut
tande läge vore svårt att utfinna någon annan lämplig användning för 
detsamma.

Uppsala läns hushållningssällskap, som genom nådigt bref den 
25 juli 1873 tills vidare fått åt sig upplåtet den del af kronoparken 
Åsen, till hvilken nu ifrågavarande område hör, har i afgifvet utlåtande 
förklarat, att från hushållningssällskapets sida hinder icke mötte för 
bifall till ansökningen, hvilken jämväl af Eders Kungl. Maj:ts befall
ningshafvande till bifall förordats.

För egen del har domänstyrelsen förklarat sig icke hafva något 
att erinra mot bifall till framställningen under vissa angifna villkor.»

Utskottet, som af handlingarne i ärendet inhämtat, att de i stats
rådsprotokollet omförmälda, af domänstyrelsen angifna villkor för försälj
ningen äro desamma, som af Kungl. Maj:t i propositionen föreslagits, 
hemställer,

att Kungl. Majrts förevarande framställning må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 1 mars 1906.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


